
1 

 Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná. 
    

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 51/2015                                 Ivaiporã, Segunda-Feira, 15 de Junho de 2015  
 

REPUBLICADO 
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                                          
                                         PREGÃO PRESENCIAL Nº01/2015. 
 
 
                                         O Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª RS de Ivaiporã, Estado do Paraná. 
 
                                          Torna público o cancelamento da LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº01/2015, motivado por processo administrativo fundando em denúncias e por 
descumprir as normas exigidas pela tabela de procedimentos do Sistema Único de Saúde - SUS, 
notadamente por fornecer produtos em desacordo a suas descrições exigentes. 
 
                                           Ivaiporã, 12 de maio de 2015. 
 
 
 

Fabio Hidek Miura 
Presidente do CIS 

 
 
 

 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 46/2015 

 
 

MODALIDADE: Inexigibilidade  Nº 27/2015 
 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: E. F. FERREIRA LABORATÓRIO CLÍNICO 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXAMES LABORATORIAIS 
 
 



2 

 Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná. 
    

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 51/2015                                 Ivaiporã, Segunda-Feira, 15 de Junho de 2015  
 
VALOR TOTAL: R$ 57.450.300,00 (cinquenta e sete milhões, quatrocentos e cinquenta mil e trezentos 
reais) 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.001.10.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
02.001.10.301.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 31316 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2015. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 10 de junho de 2015. 
 
 
 
 
 

Ivaiporã, 10 de junho de 2015. 
 
 
 
 

  _____________________                                               _____________________                                                  
     FÁBIO HIDEK MIURA                                                    ELBE EDUARDO FERREIRA 
     PRESIDENTE DO CIS                                              REPRESENTANTE LEGAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 

 Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná. 
    

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 51/2015                                 Ivaiporã, Segunda-Feira, 15 de Junho de 2015  
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 45/2015 
 
 

MODALIDADE: Dispensa  Nº 16/2015 
 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: PAULO ROBERTO TASSINARI & CIA LTDA 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DAR SUPORTE A SEGURANÇA DO TRABALHO 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.001.10.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 de junho de 2016. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 08 de junho de 2015. 
 
 
 
 
 

Ivaiporã, 08 de junho de 2015. 
 
 
 
 

  _____________________                                               _____________________                                                  
     FÁBIO HIDEK MIURA                                                    PAULO ROBERTO TASSINARI 
     PRESIDENTE DO CIS                                              REPRESENTANTE LEGAL 
 
 
 
 
 



4 

 Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná. 
    

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 51/2015                                 Ivaiporã, Segunda-Feira, 15 de Junho de 2015  
 
 

GABINETE DO PRESIDENTEGABINETE DO PRESIDENTEGABINETE DO PRESIDENTEGABINETE DO PRESIDENTE 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃORATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃORATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃORATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO    

 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 43/2015 

 

MODALIDADEMODALIDADEMODALIDADEMODALIDADE:::: INEXIGIBILIDADE N° INEXIGIBILIDADE N° INEXIGIBILIDADE N° INEXIGIBILIDADE N° 27272727////2015201520152015 
  

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXAMES LABORATORIAIS. 

   

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

 

CONTRATADA : E.E.FERREIRA LABORATORIO CLINICO  

CNPJ: 18.075.940/0002-96  

 

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de suas 
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com 
fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA  a 
situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO . 

 

 

Ivaiporã, 02 de junho de 2015. 

 

 

 

____________________ 
FÁBIO HIDEK MIURA 

Presidente do CIS 
 



5 

 Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná. 
    

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 51/2015                                 Ivaiporã, Segunda-Feira, 15 de Junho de 2015  
 
 
 
 
 

GABINETE DO PRESIDENTE 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 44/2015 

 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 16/2015. 

   

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DAR SUPORTE A SEGURANÇA DO TRABALHO. 

   

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde  

CONTRATADA : PAULO ROBERTO TASSINARI  

CNPJ: 07.598.559/0001-04 

VALOR: R$ 1.500,00(um mil e quinhentos reais). 

 

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de suas 
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica com 
fundamento no Inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93 , bem como o Parecer da Assessoria 
Jurídica, RATIFICA a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO . 

 

 

Edifício do Cis de Ivaiporã/Pr, 08 de junho de 2015. 

 

 

____________________ 
FÁBIO HIDEK MIURA 

Presidente do CIS 
 


		2015-06-15T13:50:12-0300




